

## Informazioni generali sull'impresa

### Dati anagrafici

Denominazione: DIGITALPLATFORMS SPA  
Sede: Via Noale n. 351 ROMA RM  
Capitale sociale: 13.916.087,00  
Capitale sociale interamente versato: sì  
Codice CCIAA: RM  
Partita IVA: 09526240966  
Codice fiscale: 09526240966  
Numero REA: 1607720  
Forma giuridica: SOCIETA' PER AZIONI  
Settore di attività prevalente (ATECO): 642000  
Società in liquidazione: no  
Società con socio unico: no  
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no  
Appartenenza a un gruppo: sì  
Denominazione della società capogruppo: DIGITALPLATFORMS SPA  
Paese della capogruppo: ITALIA

# Bilancio al 31/12/2022

## Stato Patrimoniale Consolidato

	31/12/2022	31/12/2021
<b>Attivo</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
Parte da richiamare	-	570.715
<i>Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)</i>	-	570.715
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	-	-
1) costi di impianto e di ampliamento	2.140.864	1.927.019
2) costi di sviluppo	4.957.231	3.336.383
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	24.967	4.809
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	364.702	183.409
5) avviamento	6.328.161	5.944.210

	31/12/2022	31/12/2021
6) immobilizzazioni in corso e acconti	11.155.400	6.426.157
7) altre	2.157.663	281.754
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>27.128.988</i>	<i>18.103.741</i>
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) terreni e fabbricati	1.155.860	1.193.930
2) impianti e macchinario	1.589.420	180.934
3) attrezzature industriali e commerciali	395.662	397.836
4) altri beni	290.788	188.859
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	256.196
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>3.431.730</i>	<i>2.217.755</i>
III - Immobilizzazioni finanziarie	-	-
1) partecipazioni in	-	-
b) imprese collegate	16.197	5.939
d-bis) altre imprese	34.888	34.888
<i>Totale partecipazioni</i>	<i>51.085</i>	<i>40.827</i>
2) crediti	-	-
d-bis) verso altri	1.732.409	1.929.034
esigibili entro l'esercizio successivo	77.829	1.924.454
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.654.580	4.580
<i>Totale crediti</i>	<i>1.732.409</i>	<i>1.929.034</i>
3) altri titoli	2.509.700	12.582
4) strumenti finanziari derivati attivi	946.856	108
<i>Totale immobilizzazioni finanziarie</i>	<i>5.240.050</i>	<i>1.982.551</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>35.800.768</i>	<i>22.304.047</i>
<b>C) Attivo circolante</b>		
I - Rimanenze	-	-
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	5.473.300	2.685.590
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	8.972.185	5.214.232
3) lavori in corso su ordinazione	5.337.717	1.389.009
4) prodotti finiti e merci	5.077.013	3.392.744
<i>Totale rimanenze</i>	<i>24.860.215</i>	<i>12.681.575</i>
II - Crediti	-	-
1) verso clienti	15.812.151	11.985.138
esigibili entro l'esercizio successivo	15.812.151	11.985.138

	31/12/2022	31/12/2021
4) verso controllanti	30.132	30.132
esigibili entro l'esercizio successivo	30.132	30.132
5-bis) crediti tributari	4.392.754	2.016.824
esigibili entro l'esercizio successivo	4.317.362	1.954.260
esigibili oltre l'esercizio successivo	75.392	62.564
5-ter) imposte anticipate	394.468	371.782
5-quater) verso altri	1.475.674	1.424.822
esigibili entro l'esercizio successivo	1.475.674	1.424.822
<b>Totale crediti</b>	<b>22.105.179</b>	<b>15.828.698</b>
III - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
5) strumenti finanziari derivati attivi	19.598	-
6) altri titoli	301.685	175.112
<b>Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>	<b>321.283</b>	<b>175.112</b>
IV - Disponibilita' liquide	-	-
1) depositi bancari e postali	11.618.895	8.563.141
3) danaro e valori in cassa	8.027	6.748
<b>Totale disponibilita' liquide</b>	<b>11.626.922</b>	<b>8.569.889</b>
<b>Totale attivo circolante (C)</b>	<b>58.913.599</b>	<b>37.255.274</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>1.506.394</b>	<b>1.149.130</b>
<b>Totale attivo</b>	<b>96.220.761</b>	<b>61.279.166</b>
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>	<b>28.498.430</b>	<b>18.255.736</b>
I - Capitale	13.916.087	11.094.135
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	10.339.628	7.161.580
III - Riserve di rivalutazione	391.156	391.156
IV - Riserva legale	60.769	-
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	2.604.011	-
Riserva di consolidamento	220.345	225.656
Varie altre riserve	(1)	-
<b>Totale altre riserve</b>	<b>2.824.355</b>	<b>225.656</b>
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	729.945	(18.342)
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(1.490.447)	(493.718)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	483.883	(921.679)

	31/12/2022	31/12/2021
Totale patrimonio netto di gruppo	27.255.376	17.438.788
Patrimonio netto di terzi	-	-
Capitale e riserve di terzi	1.282.577	825.533
Utile (perdita) di terzi	(39.523)	(8.585)
<i>Totale patrimonio netto di terzi</i>	<i>1.243.054</i>	<i>816.948</i>
Totale patrimonio netto consolidato	28.498.430	18.255.736
Totale patrimonio netto	27.255.376	17.438.788
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	26.833	30.833
2) per imposte, anche differite	313.969	94.282
3) strumenti finanziari derivati passivi	6.001	24.925
4) altri	137.915	-
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	<i>484.718</i>	<i>150.040</i>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>2.442.035</b>	<b>1.487.295</b>
<b>D) Debiti</b>		
3) debiti verso soci per finanziamenti	1.300.000	3.176
esigibili entro l'esercizio successivo	1.300.000	3.176
4) debiti verso banche	27.174.464	20.552.754
esigibili entro l'esercizio successivo	5.363.458	2.273.550
esigibili oltre l'esercizio successivo	21.811.006	18.279.204
5) debiti verso altri finanziatori	4.469.597	4.460.662
esigibili entro l'esercizio successivo	168.789	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	4.300.808	4.460.662
6) acconti	875.888	345.881
esigibili entro l'esercizio successivo	875.888	345.881
7) debiti verso fornitori	20.005.961	7.835.998
esigibili entro l'esercizio successivo	20.005.961	7.835.998
11) debiti verso controllanti	-	7.296
esigibili entro l'esercizio successivo	-	7.296
12) debiti tributari	3.040.058	4.131.018
esigibili entro l'esercizio successivo	1.447.824	1.515.882
esigibili oltre l'esercizio successivo	1.592.234	2.615.136
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.199.514	853.412
esigibili entro l'esercizio successivo	1.185.097	832.934

	31/12/2022	31/12/2021
esigibili oltre l'esercizio successivo	14.417	20.478
14) altri debiti	3.647.258	1.721.433
esigibili entro l'esercizio successivo	3.640.740	1.712.515
esigibili oltre l'esercizio successivo	6.518	8.918
<i>Totale debiti</i>	<i>61.712.740</i>	<i>39.911.630</i>
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>3.082.838</b>	<b>1.474.465</b>
<i>Totale passivo</i>	<i>96.220.761</i>	<i>61.279.166</i>

## Conto Economico Consolidato

	31/12/2022	31/12/2021
<b>A) Valore della produzione</b>		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	53.169.245	30.012.242
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	5.489.892	7.188.475
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	3.948.708	419.677
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	6.264.199	3.394.096
5) altri ricavi e proventi	-	-
contributi in conto esercizio	219.911	152.654
altri	649.840	532.260
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>869.751</i>	<i>684.914</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>69.741.795</i>	<i>41.699.404</i>
<b>B) Costi della produzione</b>		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	28.160.182	17.699.211
7) per servizi	12.646.365	6.701.311
8) per godimento di beni di terzi	1.560.172	939.572
9) per il personale	-	-
a) salari e stipendi	15.872.696	8.908.990
b) oneri sociali	4.313.626	2.198.814
c) trattamento di fine rapporto	1.067.957	574.737
d) trattamento di quiescenza e simili	57.105	28.810
e) altri costi	240.874	37.754
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>21.552.258</i>	<i>11.749.105</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	-	-

	31/12/2022	31/12/2021
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	3.538.066	2.407.963
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	407.533	238.153
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	123
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	41.484	218.289
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>3.987.083</i>	<i>2.864.528</i>
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(2.740.039)	(1.141.121)
12) accantonamenti per rischi	60.000	-
13) altri accantonamenti	6.000	-
14) oneri diversi di gestione	1.314.874	1.343.778
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>66.546.895</i>	<i>40.156.384</i>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>	<b>3.194.900</b>	<b>1.543.020</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
15) proventi da partecipazioni	-	-
altri	-	1.775
<i>Totale proventi da partecipazioni</i>	<i>-</i>	<i>1.775</i>
16) altri proventi finanziari	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	408
d) proventi diversi dai precedenti	-	-
altri	41.560	(1.811)
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	<i>41.560</i>	<i>(1.811)</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>41.560</i>	<i>(1.403)</i>
17) interessi ed altri oneri finanziari	-	-
verso imprese controllanti	(34)	-
altri	1.598.438	2.055.425
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>1.598.404</i>	<i>2.055.425</i>
17-bis) utili e perdite su cambi	(13.163)	(11.206)
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>(1.570.007)</i>	<i>(2.066.259)</i>
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+C+-D)</b>	<b>1.624.893</b>	<b>(523.239)</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
imposte correnti	1.258.462	640.003
imposte relative a esercizi precedenti	467.572	(1.902)
imposte differite e anticipate	(39.133)	(93.872)
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	506.368	137.204
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	<i>1.180.533</i>	<i>407.025</i>

	31/12/2022	31/12/2021
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>	<b>444.360</b>	<b>(930.264)</b>
<b>Risultato di pertinenza del gruppo</b>	<b>483.883</b>	<b>(921.679)</b>
<b>Risultato di pertinenza di terzi</b>	<b>(39.523)</b>	<b>(8.585)</b>

## Rendiconto finanziario consolidato, metodo indiretto

	Importo al 31/12/2022	Importo al 31/12/2021
<b>A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)</b>		
Utile (perdita) dell'esercizio	444.360	(930.264)
Imposte sul reddito	1.180.533	407.025
Interessi passivi/(attivi)	1.556.844	2.056.828
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività		(8.111)
<i>1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione</i>	<i>3.181.737</i>	<i>1.525.478</i>
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	357.602	14.833
Ammortamenti delle immobilizzazioni	6.573.311	2.646.116
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	1.067.957	601.772
<i>Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto</i>	<i>7.998.870</i>	<i>3.262.721</i>
<i>2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>11.180.607</i>	<i>4.788.199</i>
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(12.178.640)	(9.215.754)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(3.827.013)	(2.878.247)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	12.169.963	3.714.730
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(357.264)	(971.788)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	1.608.373	1.232.424
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(748.527)	(268.831)
<i>Totale variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>(3.333.108)</i>	<i>(8.387.466)</i>
<i>3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto</i>	<i>7.847.499</i>	<i>(3.599.267)</i>
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	(1.556.844)	(2.056.828)
(Imposte sul reddito pagate)	(1.180.533)	(407.025)
Dividendi incassati		1.775
(Utilizzo dei fondi)	(4.000)	
Altri incassi/(pagamenti)	(113.217)	(52.016)
Totale altre rettifiche	(2.854.594)	(2.514.094)
<b>Flusso finanziario dell'attività operativa (A)</b>	<b>4.992.905</b>	<b>(6.113.361)</b>



	Importo al 31/12/2022	Importo al 31/12/2021
<b>B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(1.955.642)	(1.105.134)
Disinvestimenti		112.798
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(14.856.891)	(7.573.584)
Disinvestimenti		192.711
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(2.507.376)	(1.211.616)
Disinvestimenti	196.625	50.526
Attività finanziarie non immobilizzate		
(Investimenti)	(146.171)	(39.193)
Disinvestimenti		26.205
<b>Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)</b>	<b>(19.269.455)</b>	<b>(9.547.287)</b>
<b>C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	3.089.908	262.529
Accensione finanziamenti	4.837.561	14.582.709
(Rimborso finanziamenti)		(11.435.138)
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	9.406.114	15.489.985
(Rimborso di capitale)		(2.480.000)
<b>Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)</b>	<b>17.333.583</b>	<b>16.420.085</b>
<b>Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)</b>	<b>3.057.033</b>	<b>759.437</b>
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	8.563.141	7.802.253
Danaro e valori in cassa	6.748	8.199
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	8.569.889	7.810.452
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	11.618.895	8.563.141
Danaro e valori in cassa	8.027	6.748
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	11.626.922	8.569.889
Differenza di quadratura		

## Informazioni in calce al rendiconto finanziario

La Società ha predisposto il rendiconto finanziario di Gruppo che rappresenta il documento di sintesi che raccorda le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio nel patrimonio aziendale con le variazioni nella situazione finanziaria. In merito al metodo utilizzato si specifica che la stessa ha adottato, secondo la previsione dell'OIC 10, il metodo indiretto in base al quale il flusso di liquidità è ricostruito rettificando il risultato di esercizio delle componenti non monetarie.

Lì 31/03/2023

### Per il Consiglio di Amministrazione

Claudio Contini, Presidente



Claudio Contini